
a) te kcte diplornc te nivelit master profesional ose te barasvlershme. nc te njejten fushe me njerin 
nga kualifikimct profesionale teofn1esitte-AfP-se 

b) tc kete te pakten 1 (vit) pervojc pune ne fushen, ne te cilen ka kryer studimet 
c) te njohe dhe tc perdorc tek.nologjine e informacionit 

Aplikanti per mesimdhenes te teorise profesionale duhet te plotesoje kriteret e posacme si 
VIJOn: 

a) te ketc zotesi te plote per te vepruar 
b)te jete ne kushte shendetesore qe e lejojne' re kryeje detyren 
c) te mos jete i denuar me vendim te formes se prere per kryeijeu e veprave penale 
d) le mos kete ndaj tij masa disiplinore qe nuk jane shuar 
e) t.e demonstrojc vlera tc larta re etikes, sjelljes dhe komunikimit 
f) te dernonstroje aftesi Le punes ne grup dhe te motivimit. 

l. Kriteret c pergjithshme dhe kriteret e posacme 

Aplikanti per mesues te teorise profesionale duhet tc plotesoie kriteret e pergjithshmc per 
levizjcn paralele si vijon: 

l(11jc) Mesues te teorise profesionale me kohe le pjesshrne per lender Baza sipermarrje 

ltnje) Mesues i tcorise profesionale me kohe te pjesshme ne drejtimin Teknologji ushqimorc 

Shkolla c mesme profosionale "Mihal Shahini".Cerrik. njollon krijimin e vend it te lire per 
pozicionet : 

Ne zbarirn te Ligjit nr 15/2019 .. Per nxitjen e punesirnit'l.te Ligjit 15/2017 "Per Arsirnin dhe Formimin 
Profesional ne Rcpubliken e Shqiperise'". te Vcndimit te Keshillir te Ministrave Nr 554,date 31.07.2019 
.. Per krijimin .menyren e organizirnit clhe te funksionimit te Agjencisc Kombetare le Punesimit dhe 
Aftesive ·· . 1c Udhezirn it Nr 14 , date 27.05.2021 "Per mcnyren e organizim it dhe veprimtarise se 
institucioneve re arsimit profesional si dhe aspekte tc menaxhimit te burimeve , perberjes se njesise sc 
zhvil I im it te ofruesvc te arsirn il dhc form im it profcsional dhe zhvi II im it te vazhduar profesional te 
personelit'", 

Agjencise kombctare t~ Punesirnit dhe A ftesive 

Drejtorise se Marredhenieve me Publikun 

Drcjtorise se Sherbimcve Mbeshrerese 

l.enda : Njoftim per levizjc paralele 
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ERINADlSHO 

Drcjtori i shkolles 

4. Dokumentet e aplikirnit dorezohen ne protokollin e ofruesit te AF Pvse . brcnda dats 
.28 ~ o~t ~:)~ 3 

3. Te gjitha dokumcnter duhet re jene origjinale ose te noterizuara 

Dokumenret ne gjuhe te huaj duhet te jene te perkthyera dhe te noterizuara. 

- Letermotivimin per pozicionin 
-Jeteshkrimin (Cv-ne) 
-Karten c idcntiteiit 
- Diplornen 
- Librezen e puncs 
- Cdo dokumentacion tjcter qe verteton kualifikirnet. trajnimet apo te tjera le permcndura ne 
CV 

=Certifikaten ose deshmine per nivelin e njohurive nc teknologjine e inforrnacionit 
- Vcrtctirnin e gjendjcs shendetesore 
- Vertetimin' c gjendjes gjyqesorc 

Vertetimin nga punedhencsit i fundit. qe nda] tij nuk ka marre masa disiplinore ne fuqi 
tc pakten nje rekomandim ose vleresim pune nga punedhenes re rneparshern. 

2. Dokumenret c aplikimit 

Dosja e aplikirnit, e cila pcrrnban dokumcntacionin e kerkuar, sipas njoftirnit tc vendit te lire. 
duhet te pcrfshije: 
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